報道関係者 各位

 一般向け告知 & 取材のお願い         2012 年 7 月 3 日

写真展「復興への道のり

－学生・教職員有志ボランティア活動から－」

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本学では、東日本大地震以降、学生・教職員有志が、現在に至るまでに計 7回

のボランティアバスを派遣し、被災地において復興支援の活動を行ってきました。

この度、復興ボランティアに参加し、活動を行ってきた学生・教職員が、実際に現地

で聴いてきた「忘れないで！」の声を、遠く離れた京都の地で少しでも多くの人に届く

よう、写真展「復興への道のり」として開催いたします。

また、併せて本学のボランティア活動に協力いただいてきました仙台教区仙台仏教青

年会が震災直後から取り組んできました、避難所にお風呂を作る活動「仏青お風呂プロ

ジェクト－BOP」の紹介コーナーを設置し、活動資金の募金受付も行います。

つきましては、下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでご紹介いただ

ければ幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

１．会  期   2012 年 7 月 5 日（木）～7月 12 日（木）【土・日も開催】

         募金の受付は 7/7（土）、8（日）、12（木）のみ

２．時  間   10:00～17:00（7/5 のみ 13:00～17:00）

３．会  場   大谷大学 響流館ギャラリー

４．協  力   真宗大谷派東日本大震災現地復興支援センター

         仙台教区仙台仏教青年会

５．後  援   真宗大谷派（東本願寺）

６．お問い合わせ先   企画課 【075-411-8115】

以 上

＜報道関係者／お問い合わせ先＞
大谷大学企画課【植垣・兵頭・後藤】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149